

mos de real) e valor total de R\$ 345.600,00 (trezentos e quarenta e cinco mil e seiscientos reais), e para o item 04 (participação exclusiva ME/EPP – vinculado ao item nº 03) pelo valor unitário de R\$ 0,288 (duzentos e oitenta e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 115.200,00 (cento quinze mil e duzentos reais).”

Leia-se:

“I - À vista dos elementos constantes no presente processo administrativo, com fundamento no artigo 12, inciso XIII, da Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, e Lei Municipal nº 13.278/02, nos Decretos Municipais n.ºs 44.279/03, 46.662/05 e 50.478/09, na Lei Federal nº 10.520/02, e Portaria nº 273/2016-AHM.G, em virtude do procedimento ter observado todas as premissas legais, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº 190/2016 para AQUISIÇÃO DE SERINGAS HIPODÉRMICAS DESCARTÁVEIS 10 ML E 20 ML, PARA AS UNIDADES DA AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, que foi adjudicado à empresa CIRÚRGICA KD LTDA., CNPJ: 09.260.071/0001-06, para o item 01 (participação aberta – vinculado ao item nº 2) pelo valor unitário de R\$ 0,17(dezesseis centavos de real) e valor total de R\$ 191.250,00 (cento e noventa e um mil e duzentos e cinquenta reais), para o item 02 (participação exclusiva ME/EPP – vinculado ao item nº 01) pelo valor unitário de R\$ 0,17 (dezesseis centavos de real) e valor total de R\$ 63.750,00 (sessenta e três mil e setecentos e cinquenta reais), para o item 03 (participação aberta – vinculado ao item nº 4) pelo valor unitário de R\$ 0,288 (duzentos e oitenta e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 345.600,00 (trezentos e quarenta e cinco mil e seiscientos reais), e para o item 04 (participação exclusiva ME/EPP – vinculado ao item nº 03) pelo valor unitário de R\$ 0,288 (duzentos e oitenta e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 115.200,00 (cento quinze mil e duzentos reais), sendo para os itens 01 e 02, 975.800 (novecentas e setenta e cinco mil e oitocentas) unidades, no valor total de R\$ 165.886,00 (cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais), onerando o exercício de 2016, e 524.200 (quinhentas e vinte e quatro mil e duzentas) unidades, no valor total de R\$ 89.114,00 (oitenta e nove mil e cento e quatorze reais), onerando o exercício de 2017, e para os itens 03 e 04, 874.000 (oitocentos e setenta e quatro mil) unidades, no valor total de R\$ 251.712,00 (duzentos e cinquenta e um mil e setecentos e doze reais), onerando o exercício de 2016, e 726.000 (setecentas e vinte e seis mil) unidades, no valor total de R\$ 209.088,00 (duzentos e nove mil e oitenta e oito reais), onerando o exercício de 2017.”

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 6110.2016/0002991-9

I - À vista dos elementos constantes no presente processo administrativo, com fundamento no artigo 12, inciso XIII, da Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, e Lei Municipal nº 13.278/02, nos Decretos Municipais n.ºs 44.279/03, 46.662/05 e 50.478/09, e na Lei Federal nº 10.520/02 e pela Portaria nº 001/2017 – AHM.G da Autarquia Hospitalar Municipal, em virtude do procedimento ter observado todas as premissas legais, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº 269/2016, objetivando o Registro de Preços de seringa hipodérmica descartável 1 ml para insulina (item 01), seringa hipodérmica descartável 5 ml (item 02), seringa hipodérmica descartável 10 ml (item 03) e seringa hipodérmica descartável 20 ml (item 04), cujo abastecimento encontra-se destinado para uso nas unidades de saúde pertencente à Autarquia Hospitalar Municipal, qual foi adjudicado o ITEM 01 945.000 seringa hipodérmica descartável 1ml para insulina, no valor unitário de R\$ 0,1029 e no valor total de R\$ 97.240,50 (noventa e sete mil e duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos), ITEM 02 315.000 seringa hipodérmica descartável 1ml para insulina, no valor unitário de R\$ 0,1029 e no valor total de R\$ 32.413,50 (trinta e dois mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos), ITEM 07 2.178.000 seringa hipodérmica descartável 20ml, no valor unitário de R\$ 0,2797 e no valor total de R\$ 609.186,60 (oitocentos e nove mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos) e o ITEM 08 726.000 seringa hipodérmica descartável 20ml, no valor unitário de R\$ 0,2797 e no valor total de R\$ 203.062,20 (duzentos e três mil, sessenta e dois reais e vinte centavos) todos à empresa INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 59.309.302/0001-99, de participação aberta e exclusiva, perfazendo valor global total de R\$ 941.902,80 (novecentos e quarenta e um mil, novecentos e dois reais e oitenta centavos) e o ITEM 03 1.071.000 seringa hipodérmica descartável 5ml, no valor unitário de R\$ 0,1297 e no valor total de R\$ 138.908,70 (cento e trinta e oito mil, novecentos e oito reais e setenta centavos), ITEM 04 357.000 seringa hipodérmica descartável 5ml, no valor unitário de R\$ 0,1297 e no valor total de R\$ 46.302,90 (quarenta e seis mil, trezentos e dois reais e noventa centavos), ITEM 05 1.966.500 seringa hipodérmica descartável 10ml, no valor unitário de R\$ 0,2388 e no valor total de R\$ 469.600,20 (quatrocentos e sessenta e nove mil, seiscentos reais e vinte centavos) e o ITEM 06 655.500 seringa hipodérmica descartável 10ml, no valor unitário de R\$ 0,2388 e no valor total de R\$ 156.533,40 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos), todos à empresa CIRÚRGICA KD LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 09.260.071/0001-06, de participação aberta e exclusiva, perfazendo valor global total de R\$ 811.345,20 (oitocentos e onze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos).

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 6110.2016/0003129-8

I – À vista dos elementos constantes no presente processo administrativo, com fundamento no artigo 12, inciso XIII, da Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, na Lei Municipal nº 13.278/02, nos Decretos Municipais nº 44.279/03, nº 46.662/05, nº 50.478/09, nº 54.102/13, nº 54.829/14, Portaria nº 306/01 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, Lei Federal nº 10.520/02, e dada a competência ditada pela Portaria nº 001/2017-AHM.G, com fulcro no art. 24, II da Lei Federal 8.666/93, e em virtude do procedimento ter observado todas as premissas legais, HOMOLOGO o resultado da Cotação Eletrônica de Preços nº 254/2016, para a aquisição de BICARBONATO DE SÓDIO 84 mg/ml 10 ml, para as unidades pertencentes à Autarquia Hospitalar Municipal, à empresa MULTIFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 21.681.325/0001-57, no valor unitário de R\$ 0,48 (Quarenta e oito centavos) e no valor total de R\$ 3.552,00 (três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais), onerando a dotação orçamentária nº 01.10.10.302.303.03.4.103.3.3.90.30.00.

DESPACHO

PROCESSO 6110.2016/0003138-7

I – À vista dos elementos constantes no presente, e com fundamento no artigo 12, inciso XIII, da Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pelas Leis Municipais nº 14.669/08 e nº 13.278/02, e nos Decretos Municipais nº 44.279/03, nº 46.662/05 e nº 50.478/09 e na Lei Federal nº 10.520/02 e pela Portaria nº 001/2017 – AHM.G da Autarquia Hospitalar Municipal, DECLARO FRACASSADO o certame realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº 300/2016, cujo objeto versa sobre o Registro de Preços para o fornecimento de alprostadil 500 mcg (item 01), para uso nas unidades de saúde pertencentes à Autarquia Hospitalar Municipal, tendo em vista que a empresa

primeira colocada apresentou índices econômicos em desacordo com o edital (item 12.7.2.1) e a empresa, segunda colocada, não reduziu o valor do lance, valor este incompatível com a pesquisa de mercado, impossibilitando assim a continuidade do certame.

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 6110.2016/0003318-5

I – À vista dos elementos constantes no presente processo administrativo, com fundamento no artigo 12, inciso XIII, da Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, e na Lei Municipal nº 13.278/02, nos Decretos Municipais n.ºs 44.279/03, 46.662/05, 50.478/09, 54.102/13, 54.829/14, Portaria nº 306/01 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, Lei Federal nº 10.520/02 e pela Portaria nº 001/2017 – AHM.G da Autarquia Hospitalar Municipal, em virtude do procedimento ter observado todas as premissas legais, HOMOLOGO a Cotação Eletrônica nº 257/2016 (doc.1945510), com fundamento no Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, para a aquisição de 12.500 unidades de lâmina para microscopia 26 x 76 ponta fosca (item 01), para uso nas unidades de saúde pertencente à Autarquia Hospitalar Municipal, houve a adjudicação do Item 01: 12.500 unidades de lâmina para microscopia 26 x 76 ponta fosca, no valor unitário de R\$ 0,0685 e no valor total de R\$ 856,25 (oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte cinco centavos) à empresa SANESMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 60.442.241/0001-12, onerando a dotação orçamentária nº 01.10.10.302.3003.4.103.33.90.30.00.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO 6110.2016/0002121-7

À vista dos elementos constantes no presente processo administrativo, com fundamento no artigo 12, inciso XIII, da Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, e Lei Municipal nº 13.278/02, nos Decretos Municipais n.ºs 44.279/03, 46.662/05 e 50.478/09, na Lei Federal nº 10.520/02, e Portaria nº 001/2017-AHM.G, em virtude do procedimento ter observado todas as premissas legais, ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº 232/2016 para REGISTRO DE PREÇOS DE CURATIVO FIXADOR PARA CATETER CENTRAL ADULTO E CURATIVO FIXADOR PARA CATETER CENTRAL PEDIÁTRICO PARA USO NAS UNIDADES DA AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, adjudicado à empresa BACE COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA., CNPJ 47.411.780/0001-26, o item 01 (participação aberta – vinculado ao item nº 2), pelo valor unitário de R\$1,11 (um real e onze centavos) e valor total de R\$ 11.988,00 (onze mil, novecentos e oitenta e oito reais), e à empresa ORIZZON COMERCIAL EIRELLI - ME, CNPJ 10.661.851/0001-39, o item 2 (participação exclusiva ME/EPP – vinculado ao item nº 01), pelo valor unitário de R\$ 1,221 e valor total de R\$ 4.395,60 (quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos), e o item 03 (participação exclusiva ME/EPP), pelo valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 12.000,00 (doze mil reais).

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 6110.2016/0003404-1

I – À vista dos elementos constantes no presente processo administrativo, com fundamento no artigo 12, inciso XIII, da Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, na Lei Municipal nº 13.278/02, nos Decretos Municipais nº 44.279/03, nº 46.662/05, nº 50.478/09, nº 54.102/13, nº 54.829/14, Portaria nº 306/01 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, Lei Federal nº 10.520/02, e Portaria nº 001/2017-AHM.G, e em virtude do procedimento ter observado todas as premissas legais, HOMOLOGO o resultado da Cotação Eletrônica de Preços nº 245/2016, à empresa CHIESI FARMACÉUTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 61.363.032/0001-46, para fornecimento de 90 (noventa) ampolas de CITRATO DE CAFÉINA 20mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ml (item 01), para unidades pertencentes à Autarquia Hospitalar Municipal, pelo valor unitário de R\$ 78,00 (setenta e oito reais) e valor total de R\$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais), com fundamento no Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, onerando a dotação orçamentária nº 01.10.10.302.3003.4.103.3.3.90.30.00, prevista no orçamento de 2017.

JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO Nº6110.2016/0002433-0

I – À vista dos elementos constantes no presente processo administrativo e, em especial as manifestações da área técnica e da Assessoria Jurídica, ambas desta entidade autárquica, as quais adoto como razão de decidir, com fundamento no artigo 12 da Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, na Lei Municipal nº 13.278/02, nos Decretos Municipais, nºs 44.279/03 e 46.662/05, no artigo 4º, incisos XVI e XXIII, da Lei Federal nº 10.520/02, para:

II – **RECEBER** os recursos apresentados pelas empresas CENTURIUM SERVIÇOS EIRELI., devidamente inscrita no CNPJ nº 01.591.431/0001-32 E PREVINI COMÉRCIO E SISTEMAS ELETRÔNICOS EIRELI., devidamente inscrita no CNPJ nº 01.663.525/0001-43, posto que preenchidos os pressupostos de admissibilidade, assim como respeitado o prazo legal, e no mérito, NEGAR-LHES PROVIMENTO, por inexistirem razões às Recorrentes.

JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO Nº6110.2016/0002771-1

À vista do constante no processo administrativo 6110.2016/0002774-6, em especial do parecer jurídico que acolho, e nos termos do artigo 109, §4º, da Lei Federal nº 8.666/93, bem como da competência delegada pelo artigo 12, IX, da Lei Municipal nº 13.271/2002, RECEBO o RECURSO interposto pela empresa Solumed Distribuidora de Medicamentos e Produtos para a Saúde Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 11.896.538/0001-42, em face do despacho de documento nº 1696385, posto que nele presentes as condições de admissibilidade, e no mérito, NEGOU-LHE PROVIMENTO, tendo em vista não terem sido apresentados fatos capazes de alterar os fundamentos que alicerçaram a decisão recorrida.

DESPACHO

I – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS/MEDICAMENTOS
Processo nº 6110.2016/0003519-6 - À vista dos elementos constantes no presente processo administrativo, com fundamento nos artigos 15º, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e 3º da Lei Municipal 13.278/02, com fulcro na competência atribuída pela Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08 e Portaria nº 001/2017-AHM.G. **AUTORIZO** a aquisição de 1.080 frasco-ampolas de suxametônio cloreto 100 mg pó para solução injetável fr- amp. 5 ml - fam (Item 04), para uso nas unidades da Autarquia, por meio da ATA de Registro de Preços nº 071/2016-SMS-G, da empresa **BLAU FARMACÊUTICA S.A.**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 58.430.828/0001-60, pelo valor total de R\$ 9.072,00 (nove mil, setenta e dois reais), onerando-se a dotação 01.10.10.302.3003.4.103.3.3.90.30.00, prevista no orçamento de 2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 6110.2017/0000253-2

I - À vista dos elementos constantes no presente processo administrativo em tela, considerando a manifestação da Assessoria Jurídica, que acolho, com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94 e alte-

rações posteriores e no Decreto Municipal 50.478/09, **AUTORIZO** a contratação direta com a empresa **ORTOCIR ORTOPEDIA CIRURGIA LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº 60.856.937/0001-95, cujo objeto consiste na aquisição de prótese total de quadril não cimentada modular de revisão anatômica com comodato de equipamentos e instrumentais a serem utilizados na paciente Sra. Zoraide Leme Penna, internada no H. Municipal Dr. Cármino Carichio, unidade de saúde pertencente à Autarquia Hospitalar Municipal, conforme Termo de Referência (doc.1953136) e Requisição de Compra nº 1054/2017 (doc. 1953076), no valor de R\$ 15.160,00 (quinze mil e cento e sessenta reais), por dispensa de licitação com amparo no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Municipal nº 13.278/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 44.279/03, onerando a dotação orçamentária nº 01.10.10.302.3003.4.103.3.3.90.30.00.02, conforme Nota de Reserva nº 165/2017 (doc. 1971419).

II – Autorizo ainda, a emissão da Nota de Empenho no valor correspondente.

SERVIÇO FUNERÁRIO

GABINETE DO SUPERINTENDENTE

A CPL-SFMSPP, designada através da Portaria 12/2017 no dia 20 de janeiro de 2017, COMUNICA que o início do recebimento das propostas para o Pregão em epígrafe será a partir do dia 23/01/2017, e a abertura da sessão pública está prevista para o dia 03/02/2017, às 10h00.

As propostas, bem como pedidos de esclarecimentos e impugnações, deverão ser encaminhadas exclusivamente por meio eletrônico para o seguinte endereço: <http://www.bec.sp.gov.br/>, para a Oferta de Compra 801080801002017OC00002. O edital e seus anexos podem ser baixados, além do Sistema BEC, no sistema E-negócios Cidade SP (<http://e-negocios.cidadesp.prefeitura.sp.gov.br/>).

SERVIÇOS E OBRAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

SEÇÃO ADMINISTRATIVA – SIURB-G. 201.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO.

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO.

PROCESSO: 2013-0.136.217-0.

ADITAMENTO 002/044/SIURB/13/2016.

Contrato Aditado 044/SIURB/2013.

OBJETO - Execução de obras do programa de mobilidade urbana, compreendendo a execução das obras do empreendimento 2 – Corredor Leste – Radial 2.

OBJETO DO ADITAMENTO – Da Suspensão do Prazo de Execução do Contrato.

Em decorrência do 3º termo de suspensão contratual junta sob fls. 729 do processo em epígrafe, formalizado por SPO-bras e a Contratada, fica autorizada por esta Pasta a suspensão do prazo de execução do objeto do contrato por 120 dias corridos, contados a partir de 25 de julho de 2016.

CONTRATADA – CONSÓRCIO CR ALMEIRA / CONSBEIM.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

SEÇÃO ADMINISTRATIVA – SIURB-G. 201.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO.

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO.

PROCESSO SEI 6022.2016/0000202-8.

ADITAMENTO 001/047/SIURB/16/2016.

Contrato Aditado 047/SIURB/2016.

OBJETO - Prestação de serviços de conservação e manutenção da malha viária na Rua Bicci Di Lorenzo.

OBJETO DO ADITAMENTO – Prorrogação de Prazo.

Prazo – Prorrogação de prazo, por mais 01 mês, contados a partir de 24/12/2016.

CONTRATADA – JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.

CÂMARA MUNICIPAL

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES

MESA DA CÂMARA

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO e a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO (SMG).

CNPJ (SMG): 49.269.251/0001-65.

TERMO: Termo de Cooperação Técnica nº 66/2016.

OBJETO: Desenvolvimento e a implantação conjunta de atividades formativas para a capacitação prioritária dos servidores públicos e demais membros da sociedade civil, bem como o desenvolvimento institucional e da gestão pública.

PROCESSO: 1846/2016.

VALOR: Não envolve transferência de recursos financeiros entre os Partícipes.

VIGÊNCIA: a partir de sua lavratura até 31 de dezembro de 2018.

ASSINATURA: 09 de dezembro de 2016.

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2017

PROCESSO(S) CMSP nº(s) 717/2016

OFERTA DE COMPRA Nº 801086801002017OC00002

OBJETO: Formação de Ata de Registro de Preços para prestação futura e eventual de serviços de confecção de envelopes compostos por corte, vinco, dobra, colagem e acondicionamento em envelopes.

EXTRATO DA ATA nº(s) 034/2017:

| ITEM | QTDE ANUAL ESTIMADA | DESCRIÇÃO |
|------|---------------------|--|
| 1 | Até 500 CENTOS | ENVELOPE MÉDIO, TIPO SACO, FORMATO B4 250 X 353 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO DE 90G/M2, OU KRAFT OURO DE 120 G/M2 IMPRESSO SOMENTE EM UM LADO, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 100 ENVELOPES CADA, COM IDENTIFICAÇÃO, QUE OFEREÇA PROTEÇÃO CONTRA POEIRA (SEM ABERTURAS). |
| 2 | Até 50 CENTOS | ENVELOPE OFÍCIO, 26 X 13, IMPRESSO SÓ NA FRENTE, CONFECCIONADO EM SULFITE BRANCO DE 90 G/M2, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,12 MM, DE BOA QUALIDADE, FORMATO 26 X 13 CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 100 ENVELOPES CADA, COM IDENTIFICAÇÃO, E QUE OFEREÇA PROTEÇÃO CONTRA POEIRA (SEM ABERTURAS). |
| 3 | Até 170 CENTOS | ENVELOPE OFÍCIO, FORMATO 114 X 229MM, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, 75 OU 90 G/M2. DE BOA QUALIDADE, IMPRESSO NA FRENTE E NO VERSO, FECHAMENTO COM FITA AUTO ADESIVA, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 ENVELOPES CADA, COM IDENTIFICAÇÃO, QUE OFEREÇA PROTEÇÃO CONTRA POEIRA (SEM ABERTURAS). |

| | | |
|---|------------------|--|
| 4 | Até 150 CENTOS | ENVELOPE TIPO SACO GIGANTE, FORMATO 370 X 450 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL RECICLADO DE 110 G/M2, IMPRESSO SOMENTE EM UM LADO, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 ENVELOPES CADA, COM IDENTIFICAÇÃO, QUE OFEREÇA PROTEÇÃO CONTRA POEIRA (SEM ABERTURAS). |
| 5 | Até 4.500 CENTOS | ENVELOPE COM TIMBRE E ESCUDO COLORIDO, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 90 G/M2, COM 19,8 CM DE LARGURA POR 11 CM DE ALTURA, MEDIDA PADRÃO EB3 DO CORREIO, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 100 ENVELOPES, COM IDENTIFICAÇÃO, QUE OFEREÇA PROTEÇÃO CONTRA POEIRA (SEM ABERTURAS). |

| Item | Nº de propostas | Menor preço unitário | Empresa |
|------|-----------------|----------------------|--|
| 1 | 12 | R\$ 12,00 | Gelson Garrido Serviços ME - CNPJ 17162748000193 |
| 2 | 12 | R\$ 16,00 | Gelson Garrido |
| 3 | 12 | R\$ 13,50 | Gelson Garrido |
| 4 | 12 | R\$ 8,50 | Gelson Garrido |
| 5 | 12 | R\$ 6,00 | Gelson Garrido |

A Ata na íntegra encontra-se disponível no endereço www.bec.sp.gov.br – UGE 801086 – OFERTA DE COMPRAS - 801086801002016OC00002 e no endereço <http://www.camara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes-em-andamento/>

Adriana Orsatti Scattone

Pregoeira”

MESA DA CÂMARA

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO.

DETENTORA: MYMAR ALIMENTOS LTDA - ME.

CNPJ: 74.228.693/0001-00.

TERMO: Ata de Registro de Preços nº 03/2017.

OBJETO: Registro de preços para prestação futura e eventual de serviço de fornecimento de kits lanches.

ITEM - DESCRIÇÃO – QTDE TOTAL ESTIMADA - PREÇO UNIT:

02 – KIT 2, composto por 1 (um) sache de bolacha salgada, pesando no mínimo 26 gramas e 1 (um) embalagem tetrapack de 200ml de suco de frutas diet/light, diversos sabores – 6000 - R\$ 2,26.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 13.560,00 (treze mil, quinhentos e sessenta reais).

PROCESSO: 228/2016.

VIGÊNCIA: 12 (do